
 
De acuerdo con lo establecido en el Reglamento Orgánico Municipal, y el régimen de 
sesiones establecido por esta Alcaldía para la celebración de Juntas de Gobierno Local, 
en uso de las atribuciones que me confiere la normativa de Régimen Local,  
 
HE RESUELTO: 
 
Primero.- Convocar sesión Ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el día 19 
de diciembre de 2022, a las 19:00 horas, en primera convocatoria, y a las 20:00 horas en 
segunda. 
 
Segundo.- Determinar el Orden del Día con el siguiente contenido: 
 

1.- Asistencia a la Alcaldía-Presidente en el ejercicio de sus funciones. 
 
2.- Aprobación, si procede, del acta correspondiente a la sesión ordinaria de 

cinco de diciembre de dos mil veintidós. 
 
3.- Servicio municipal de Autorizaciones Municipales y Sanciones: 

3.1.- EXPEDIENTE 678697K: SOLICITUD VADO PERMANENTE. 

3.2.- EXPEDIENTE 707169E: SOLICITUD REGISTRO DE ARMA AIRSOFT. 

4.- Servicio de Patrimonio, Responsabilidad Patrimonial y Contratación:  

4.1.- EXPEDIENTE 579954R: ACEPTACIÓN DE CESION DE TERRENOS 
PROPIEDAD DE LA CARM EN MANZANA 55 DEL PERI (MANZANA EUROPAN). 

4.2.- EXPEDIENTE 687990R: ADJUDICACIÓN, CONTRATO DE SUMINISTRO, EN 
RÉGIMEN DE ALQUILER, DE LAS CARROZAS PARA LA CABALGATA DE LOS 
REYES MAGOS 2023. 

5.- Servicio de Vivienda y Urbanismo: 

5.1.- EXPEDIENTE 669756R: SOLICITUD LICENCIA DE OBRA MAYOR PARA 
EJECUTAR LA INSTALACIÓN DE LÍNEA SUBTERRÁNEA DE BAJA TENSIÓN PARA 
SUMINISTRO DE ENERGÍA, SITA EN POLÍGONO 153, PARCELA 203.  

5.2.- EXPEDIENTE 693256F: SOLICITUD DE LICENCIA 101157734 - 22-582-03 - 
LSBT 400-230V EN CALLE VIDAL - SINGLA - CARAVACA DE LA CRUZ. 

5.3.- EXPEDIENTE 700375T: SOL. LIC. OBRA. EJECUCIÓN DE INFRAESTRUCTURA 
DE DISTRIBUCIÓN DE GAS NATURAL, SITAS EN AVDA. CONSTITUCIÓN, 11, 
CALLE SEGUNDA TRAVIESA , 33, Y CALLE MARUJA GARRIDO, 6. 

5.4.- EXPEDIENTE 704267Z: ACOMETIDAS SOBRE RED EXISTENTE DE GAS 
NATURAL EN C/ JESUS FERNANDEZ Y ALMOHADES, CARAVACA. 

5.5.- EXPEDIENTE 504731Q: LOM 21-2021 LICENCIA OBRA MAYOR. VIVIENDA 
AISLADA Y TRASTERO ANEJO. PARAJE LOS CALARICOS 
30015A129003330000ZZ, FINCA REGISTRAL 40882 CON CRU 30001000894157. 

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 706706MNIF: P3001500B

Resolución Nº 3821 de 18/12/2022 "Convocatoria JGL ordinaria 19 12 2022" - SEGRA 394627

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA JHTR FN2A HTQW MXZ2AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
18

/1
2/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

EV
A 

M
AR

ÍA
 P

ER
EA

 M
OR

AL
ES

18
/1

2/
20

22

Pág. 1 de 2

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=678697
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=707169
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=579954
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=579954
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=687990
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=687990
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=687990
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=669756
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=669756
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=669756
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=693256
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=693256
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=700375
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=704267
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=704267
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=504731
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=504731
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=504731
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAJHTRFN2AHTQWMXZ2
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3749290&csv=HZAAJHTRFN2AHTQWMXZ2
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3749330&csv=HZAAJHTRFN2AHTQWMXZ2


5.6.- EXPEDIENTE 657374W: 48-2022 DR-LU PRESENTACIÓN DE DECLARACIÓN 
RESPONSABLE PARA INSTALAR UN POSTE DE RECARGA ELÉCTRICA EN E.S. 
2971, PARA VEHÍCULOS EN C/ MORATALLA Nº 1 DE CARAVACA DE LA CRUZ. 

5.7.- EXPEDIENTE 659554Y: SOLICITUD LICENCIA DE OBRAS. LOM 43-2022. 
VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA CON TRASTERO Y PISCINA PARAJE CREDO-
BARRANCO DEL MORO 30015A022003660000SJ. 

5.8.- EXPEDIENTE 663068D: SOLICITUD LICENCIA OBRA MAYOR. LOM 48-2022. 
CONSTRUCCION VIVIENDA UNIFAMILIAR, GARAJE, ALMACÉN Y PISCINA. 
PARCELA 31.A URBANIZACIÓN EL LLANO 7474805WH9177S0001AX. 

6.- Asuntos urgentes. 
 
Tercero.- Cítese a todos los Concejales que integran la Junta de Gobierno Local a la Sala 
Capitular de este Ayuntamiento. 
 
 
 Lo manda y firma el Sr. Alcalde-Presidente, en Caravaca de la Cruz. 
 
(Fecha y firma electrónica al margen). 
 

Organización Municipal y Órganos Colegiados

Expediente 706706MNIF: P3001500B

Resolución Nº 3821 de 18/12/2022 "Convocatoria JGL ordinaria 19 12 2022" - SEGRA 394627

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://caravaca.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: HZAA JHTR FN2A HTQW MXZ2AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
JO

SÉ
 F

RA
NC

IS
CO

 G
AR

CÍ
A 

FE
RN

ÁN
DE

Z 
18

/1
2/

20
22

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 d
e 

Ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

 C
ar

av
ac

a 
de

 la
 

Cr
uz

EV
A 

M
AR

ÍA
 P

ER
EA

 M
OR

AL
ES

18
/1

2/
20

22

Pág. 2 de 2

https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=657374
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=657374
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=657374
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=659554
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=659554
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=659554
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=663068
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=663068
https://caravaca.sedipualba.es/segex/expediente.aspx?id=663068
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=HZAAJHTRFN2AHTQWMXZ2
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3749290&csv=HZAAJHTRFN2AHTQWMXZ2
https://caravaca.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3749330&csv=HZAAJHTRFN2AHTQWMXZ2

		2022-12-18T17:00:53+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://caravaca.sedipualba.es/ con CSV HZAAJHTRFN2AHTQWMXZ2
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CARAVACA DE LA CRUZ




